
 
 

UCHWAŁA NR X/96/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BRODNICY 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Miasta Brodnicy w 2025 roku. 

Na podstawie art. 11a ust. 1, 2, 3, 4 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1580 oraz z 2022 r. poz. 2375) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Miasta Brodnicy w 2025 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brodnicy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LIX/475/2024 Rady Miejskiej w Brodnicy z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Miasta Brodnicy w 2024 roku (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. poz. 1899). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Dombrowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 1784



Załącznik do uchwały Nr X/96/2025 

Rady Miejskiej w Brodnicy 

z dnia 31 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Miasta Brodnicy w 2025 roku 

WPROWADZENIE 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Brodnicy uchwały w sprawie przyjęcia programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta 
Brodnicy w 2025 roku zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt. 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1)Gminie należy przez to rozumieć Gminę Miasta Brodnicy z siedzibą przy ul. Kamionka 23; 87-300 
Brodnica, nr tel. 56 49 30 300; 

2)Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt prowadzone przez 
Towarzystwo Ochrony Praw Zwierząt w Brodnicy, z siedzibą przy ul. Ustronie 20B, 87-300 Brodnica, nr 
tel. 606 881 470; 

3)Towarzystwie, rozumie się przez to Towarzystwo Ochrony Praw Zwierząt w Brodnicy, z siedzibą przy 
ul. Ustronie 20B, 87-300 Brodnica, nr tel. 56 49 826 29 oraz 606 881 470; 

Rozdział 2 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 2. 1. Celem Programu jest: 

1)zapobieganie bezdomności zwierząt; 

2)zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym; 

3)zmniejszenie niekontrolowanego rozmnażania się zwierząt, w szczególności psów i kotów; 

4)edukacja społeczeństwa w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, odpowiedzialnej i właściwej 
opieki nad nimi; 

5)zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom rannym i poszkodowanym w wypadkach drogowych; 

6)elektroniczne znakowanie (chipowanie) psów i kotów właścicielskich. 

2. Zadania Programu obejmują: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy miejsca w schronisku; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy; 

3) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku; 

5) usypianie ślepych miotów; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) plan znakowania zwierząt z terenu Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1784



Rozdział 3 

REALIZACJA ZADAŃ 

§ 3. Gmina na podstawie zawartej umowy z Towarzystwem zapewni bezdomnym zwierzętom z terenu 
Gminy miejsca w Schronisku poprzez: 

1) przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczonych do Schroniska przez pracowników Schroniska, 
Policję, Straż Miejską lub mieszkańców oraz wspólne interwencje w sprawach bestialstwa wobec zwierząt; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom przebywającym w Schronisku właściwych warunków 
bytowania. 

§ 4. Gmina na podstawie zawartej w tym zakresie umowy z Towarzystwem sprawuje opiekę nad wolno 
żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, poprzez: 

1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom wolno żyjących kotów; 

2) kastracje lub sterylizacje z obowiązkowym oznaczeniem kota; 

3) zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej; 

4) zapewnienie schronienia kotom wolnożyjącym w miejscu ich bytowania. 

§ 5. Gmina zapewni odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy na podstawie zawartej w tym 
zakresie umowy z Towarzystwem. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie w sposób stały.  

§ 6. Gmina zapewni obligatoryjną sterylizację albo kastracje zwierząt w Schronisku na podstawie 
zawartej w tym zakresie umowy z Towarzystwem poprzez wykonywanie przez lekarza weterynarii 
zabiegów sterylizacji albo kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których 
istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek.  

§ 7. Gmina na podstawie zawartej w tym zakresie umowy z Towarzystwem zapewni poszukiwanie 
właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 
właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 
należyte warunki bytowania. 

§ 8. Gmina na podstawie zawartej w tym zakresie umowy z Towarzystwem zapewni usypianie ślepych 
miotów zwierząt poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania. 

§ 9. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2025 roku 
wskazuje się gospodarstwo prowadzone przez Pana Andrzeja Sarnowskiego, które znajduje się 
w miejscowości Brodnica, ul. Litewska 38, 87-300 Brodnica. 

§ 10. Gmina zapewnieni całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych na 
podstawie zawartej w tym zakresie umowy z Przychodnią Weterynaryjną „4 ŁAPY” s.c. z siedzibą przy ul. 
Waryńskiego 2, 87-300 Brodnica,  nr. tel. 602 449 521 oraz Gabinetem Weterynaryjnym „Na Wiejskiej" - 
lek. wet. Marcin Marciniak, z siedzibą przy ul Wiejskiej 15. 87-300 Brodnica, tel. kom. 608 512 077.  

Rozdział 4 

PLAN ZNAKOWANIA ZWIERZĄT. 

§ 11. Plan znakowania zwierząt obejmuje: 

1)nieodpłatne znakowanie psów i kotów właścicielskich z terenu Gminy z wyłączeniem psów i kotów 
utrzymywanych przez właścicieli w ramach zorganizowanej hodowli, prowadzonej w celach zarobkowych; 

2)rejestrację oznakowanych zwierząt w bazie SAFE-ANIMAL lub IDENTYFIKACJA.PL. 

§ 12. Gmina prowadzi nieodpłatne znakowanie psów i kotów właścicielskich poprzez wszczepienie pod 
skórę zwierzęcia elektronicznego mikroczipa oraz rejestrację oznakowanego zwierzęcia w bazie o której 
mowa w § 11 pkt. 2 na podstawie zawartej w tym zakresie umowy z podmiotami wymienionymi w § 13. 

§ 13. Zabieg wszczepienia mikroczipów psom i kotom właścicielskim oraz rejestracje w bazie SAFE-
ANIMAL lub IDENTYFIKACJA.PL wykonują: 

1)Przychodnia Weterynaryjna „Reksio”, Ariel Dybich, ul. Mieszka I 4 , 87-300 Brodnica, tel. kom. 
500 082 183; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1784



2)Gabinet Weterynaryjny „Na Wiejskiej” - lek.wet. Marcin Marciniak, ul. Wiejska 15, 87-300 Brodnica, 
tel. kom. 608 512 077; 

3)Przychodnia weterynaryjna „Centrum” Mateusz Stachowiak, ul. Żwirki i Wigury 2, 87-300 Brodnica, 
tel. 56 498-27-99, kom. 691 522 717 ; 

4) Gabinet Weterynaryjny FUH EKO-UTIL Monika Puc, ul. Wincentego Witosa 18A, 87-300 Brodnica, 
tel. kom. 604 134 722; 

5)Przychodnia weterynaryjna „4 Łapy” s.c., ul. Waryńskiego 2, 87-300 Brodnica, tel. 056 49-310-04, 
kom. 660 763 079; 

6)Przychodnia weterynaryjna „ALTA-VET” Sp. z o. o., ul. Wybickiego 19/59, 87-300 Brodnica, tel. 
56 498-30-33, kom. 602 125 928; 

7)Przychodnia weterynaryjna Marcin Brążkiewicz, ul. Powstańców Wielkopolskich 14A, 87-300 
Brodnica, tel. 056 493-36-31, kom. 693-860-380: 

8) Przychodnia Weterynaryjna lek. wet. Adam Chyliński ul. 18 Stycznia 22, 87-300 Brodnica, tel. 56 49 
870 80. 

§ 14. 1. O skorzystanie z nieodpłatnego znakowanie psów i kotów właścicielskich, mogą ubiegać się 
właściciele psów i kotów zamieszkujących na terenie Gminy. 

2. Właściciel psa bądź kota składa do Burmistrza Brodnicy wniosek o nieodpłatne znakowanie zwierzęcia 
wraz z dokumentem potwierdzającym aktualność szczepienia psa przeciwko wściekliźnie. 

3. Plan znakowania psów i kotów właścicielskich realizowany będzie do momentu wyczerpania środków 
finansowych przeznaczonych na ten cel. 

Rozdział 5 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 15. Gmina w ramach Programu prowadzi we współpracy ze Schroniskiem działania edukacyjne 
poprzez przybliżanie głównie dzieciom i młodzieży wiedzy o właściwym zachowaniu wobec świata 
zwierząt oraz popularyzacje wśród społeczeństwa sterylizacji zwierząt i eutanazji ślepych miotów jako 
najważniejszych środków zmniejszania liczby niechcianych zwierząt, a tym samym bezdomności zwierząt. 
Prowadzona jest również współpraca z mediami, w ramach propagowania sterylizacji, kastracji oraz 
czipowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych.  

Rozdział 6 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 16. Finansowanie Programu realizowane będzie ze środków budżetu Gminy Miasta Brodnicy. 
Wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu w 2025 r. wynosi 438 000 zł i wydatkowana 
zostanie w następujący sposób: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy miejsca w schronisku – 194 000 zł; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy– 100 000 zł; 

3) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy– 50 000 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku – 32 000 zł; 

5) usypianie ślepych miotów - 4 000 zł; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 20 000 zł; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
– 18 000 zł; 

8) zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 4 000 zł; 

9) plan znakowania zwierząt z terenu Gminy - 16 000 zł. 

§ 17. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1784



1) zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 z późn. zm.); 

2) świadczenia usług i dostaw zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U z 2024 r., poz. 1320). 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1784


	UCHWAŁA NR X/96/2025 RADY MIEJSKIEJ W BRODNICY z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Brodnicy w 2025 rokuWPROWADZENIE

		2025-04-03T10:36:02+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




